
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 

Din 9.03.2023 

Privind stabilirea cotei de consum lunar de carburanți pentru autoutilitara Suzuki Grand Vitara 

 primită ca donație 

 

 

Consiliul Local al comunei Băiuţ întrunit în şedinţa extraordinară din data de 9.03.2023; 

Întrucât nu au fost stabilite normative de consum de carburanți pentru autoutilitara Suzuki 

Grand Vitara primită donație iar aceasta urmează a fi folosită în funcție de necesități; 

Luând în considerare referatul de aprobare prezentat de d-na primar Maciuc Viorica 

proiectul de hotărâre avizat favorabil de comisia de specialitate a Consiliului Local Băiuţ şi 

raportul de specialitate prezentat de d-l secretar general Pop Aurelian Victor; 

În conformitate cu prevederile art. 4 alin. 5 din O.G. nr. 80/2001 privind stabilirea unor 

normative de cheltuieli pentru autoritățile administrației publice și instituțiile publice, modificată 

prin O.G. nr. 16/2018; 

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică; 
În temeiul art. 129 alin. 2 lit. „ d ”, alin. 7 lit. ”h” și ”n” şi art. 196 alin. 2 lit. „a” din O.U. 

nr. 57/2019 privind codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art. 1 Se stabilește cota de consum de carburanți pentru autoutilitara Suzuki Grand Vitara 

la 50 de litri/lună. 

- Răspunde de alimentare –  dna viceprimar Pintea Cecilia Angela 

Art. 2  Prezenta hotărâre se comunică în conformitate cu prevederile Codului 

administrativ: 

- Prefectului judeţului Maramureş 

- Primarului comunei Băiuţ 

- Biroului contabilitate-administrativ din cadrul primăriei  

- Afişier  

- Dosar 

 

 

 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                            SECRETAR GENERAL 

       TUDOVAN FLORIN                     POP AURELIAN VICTOR 

 

 

 
Cvorum: ____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă  
şi ____ abţineri din ____ consilieri prezenţi în total 11 consilieri 
 


